1

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)/CAPES/IFCE

EDITAL Nº 001/2024 PIBID/CAPES/IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFCE

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Coordenação do Núcleo Física Itapipoca do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência do IFCE

no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação das Inscrições Deferidas da seleção de alunos do curso de

Licenciatura em Física, para que atuem como bolsistas nos termos do Edital nº 001/2024 do campus Itapipoca.

Segue a lista dos candidatos com a inscrição deferida:

ANDERSON SOUSA LEITÃO

ANDRESSA VASCONCELOS IRINEU

ANTÔNIA DANIELY BARROSO FERREIRA

ANTONIO ARI CARDOSO TEIXEIRA

ANTONIO MAYCON FARIAS BRAGA

BRUNO ERIKE MELO COSTA

CARLOS DAVID UCHÔA OLIVEIRA

DOUGLAS FABRICIO DA SILVA

ELISSANDRO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS

ELLEN ALVES DE MELO

ERASMO CARLOS GOMES CARDOSO

EVELINE FEITOSA RODRIGUES

FILIPE NUNES LOPES

FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA MOTA

FRANCISCO JOEL MAGALHÃES

FRANCISCO RODRIGO OLIVEIRA DE SOUSA

GABRIEL MELO DA COSTA

GELRIANE DUARTE RODRIGUES ALVES

GUSTAVO DOS SANTOS MAGALHÃES

JOÃO PAULO DA SILVA SOARES

LUCIVANDA BARBOSA RODRIGUES

MARIA ANALICE PATROCINIO DA SILVA

MARIA AUXILIADORA LOURENÇO LOPES

MARIA EDUARDA PAIXÃO LIMA

MARIA MIKAELLY BRANDÃO DE SOUSA

MATHEUS CHRISTIAN FREITAS DA SILVA

MAURÍCIO DE LIMA SILVA

PEDRO LUCAS FEITOSA MENDES

SIMÃO PEDRO CASTRO FARIAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2

VITÓRIA DE MELO VIDAL

WELLERY ÍTALO MOTA ARAÚJO

WILIANY PONTES PEREIRA

Itapipoca, 14 de Outubro de 2024.

______________________________________________

Prof. Dr. Francisco de Assis Leandro Filho

Coordenador do Núcleo campus Itapipoca do PIBID/IFCE 2024